3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2020					                                                                           № 127
г.  Кореновск

[bookmark: __DdeLink__1727_1074422060][bookmark: Bookmark][bookmark: __DdeLink__1663_1172313662][bookmark: __DdeLink__8825_795799306]Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Развитие массового спорта в муниципальном образовании
Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год

	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня 2012 года        № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Кореновский район» (с внесенными изменениями от 20 октября 2014 года №1641, от 1 декабря 2015 года № 1606) администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год.
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район             А.А. Суворова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 17.02.2020 № 127

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы
«Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год

[bookmark: _GoBack]Ведомственная целевая программы «Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» (далее–Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район 19 октября 2017 года № 1376 (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2018 года № 1630).
В 2019 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по созданию условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового и профессионального спорта, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие детско-юношеского спорта и поддержка талантливых спортсменов. Регулярное участие спортсменов Кореновского района в районных, краевых и всероссийских соревнованиях.
	Финансирование мероприятий Программы в 2019 году осуществлялось за счет средств местного и краевого бюджета в общей сумме 5286,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район - 2850,0 тыс. руб. и за счет средств краевого бюджета - 2436,0 тыс. руб. (приложение №1).
	Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
	1. Численность населения, постоянно занимающегося физической культурой и спортом.
	2. Удельный вес систематически занимающихся физической культурой и спортом.
	3. Численность учащихся, получающих стипендию.
	Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального

образования Кореновский район                                                       Н.В. Чистякова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы»
за 2019 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы«Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год

	№ п/п
	Наименование
задачи, мероприятия
	Источник
финансирования
	Плановое значение объем финансирования,
тыс.руб.
	Фактическое значение
	отклонение
тыс.
руб.-/+
	%
	Исполнительмероприятия

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие массового спорта в Кореновском районе и поддержка талантливых спортсменов

	1
	Организация и проведение районных соревнований.
Участие в районных, краевых и всероссийских соревнованиях и мероприятиях по различным видам спорта
	Районный бюджет
	1102,78
	1102,78
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	2
	Призы  спортсменам, тренерам, ветеранам спорта по итогам года
	Районный бюджет
	100,0
	100,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	3
	Организация и проведение районных соревнований по различным видам спорта на кубок главы муниципального образования Кореновский район
	Районный бюджет
	154,22
	154,22
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	4
	Призы в честь Дня  физкультурника
	Районный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	5
	Приобретение грамот, кубков, медалей и призов для победителей районных соревнований
	Районный бюджет
	95,9
	95,9
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	6
	Приобретение расходного материала, инвентаря и подарочной продукции для проведения районных и краевых соревнований
	Районный бюджет
	198,0
	198,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	7
	Проезд на соревнования (предоставление автотранспорта для подвоза спортсменов к месту соревнований)
	Районный бюджет
	113,5
	113,5
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	8
	Участие в Кубке губернатора, Кубке Краснодарского края среди сборных команд по футболу
	Районный бюджет
	575,0
	575,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	9
	Выплаты стипендий одаренным спортсменам
	Районный бюджет
	141,0
	141,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	174,0
	174,0
	0
	100
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район

	10
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края, в том числе: на приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта. (Предоставление субсидий спортивным школам муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»)
	Краевой

Районный бюджет

	767,0

66,7
	767,0

66,7
	0

0
	100

100
	МБУ СШ «Ника» МО Кореновский район, МБУ СШ «Аллигатор» МО Кореновский район – получатели субсидии, отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район - контроль

	11
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края, в том числе: на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную подготовку и реализующих программы спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральными стандартов спортивной подготовки (в части прохождения программ углубленного медицинского обследования (УМО) лицами, занимающимися  спортом, на различных  этапах спортивной  подготовки). (Предоставление субсидий спортивным школам муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»).
	Краевой бюджет

Районный бюджет
	1463,4

61,0
	1350,3

54,0
	113,1

7
	92,3

88,5
	МБУ СШ «Ника» МО Кореновский район, МБУ СШ «Аллигатор» МО Кореновский район – получатели субсидии, отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район - контроль

	12
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту. (Предоставление субсидий спортивным школам муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»).
	Краевой бюджет

Районный бюджет
	205,6

17,9
	195,4

17,0
	10,2

0,9
	95

95
	МБУ СШ «Ника» МО Кореновский район, МБУ СШ «Аллигатор» МО Кореновский район – получатели субсидии, отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район - контроль

	Итого по Программе

	Краевой бюджет
Районный
бюджет
Всего
	2436,0

2850,0

5286,0
	2312,6

2842,1

5154,7

	123,4

7,9

131,3
	95

99,7

97,5

Начальник отдела по физической
культуре и спорту администрации
муниципального образования

5

Кореновский район                                                                             Н.В. Чистякова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы»за 2019 год

АНАЛИЗ
Показателей результативности ведомственной целевой программы
«Развитие массового спорта в муниципальном образовании
Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год

	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Численность населения, занимающегося физической культурой и спортом
	ед.
	41277
	43564
	+2287
	105,5

	2.
	Удельный вес систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	51,5%
	54,5%
	+3,0
	105,8

	3.
	Численность учащихся, получающих стипендию
	чел.
	30
	30
	0
	100

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                       Н.В. Чистякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Развитие массового спорта в муниципальном образовании
Кореновский район на 2018-2020 годы» за 2019 год

	№ п/п
	Показатели
результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно
по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация и проведение районных соревнований.
Участие в районных, краевых и всероссийских соревнованиях и мероприятиях по различным видам спорта
	1102,78
	1102,78
	100%

	2
	Призы  спортсменам, тренерам, ветеранам спорта по итогам года
	100,0
	100,0
	100%

	3
	Организация и проведение районных соревнований по различным видам спорта на кубок главы муниципального образования Кореновский район
	154,22
	154,22
	100%

	4
	Призы в честь Дня  физкультурника
	50,0
	50,0
	100%

	5
	Приобретение грамот, кубков, медалей и призов для победителей районных соревнований
	95,9
	95,9
	100%

	6
	Приобретение расходного материала, инвентаря и подарочной продукции для проведения районных и краевых соревнований
	198,0
	198,0
	100%

	7
	Проезд на соревнования (предоставление автотранспорта для подвоза спортсменов к месту соревнований)
	113,5
	113,5
	100%

	8
	Участие в Кубке губернатора, Кубке Краснодарского края среди сборных команд по футболу
	575,0
	575,0
	100%

	9
	Выплаты стипендий одаренным спортсменам
	315,0

	315,0

	100%

	10
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края, в том числе: на приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта. (Предоставление субсидий спортивным школам муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»)
	833,7
767,0 – краевой бюджет
66,7 – районный бюджет
	833,7
767,0 – краевой бюджет
66,7 – районный бюджет
	100%

	11
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края, в том числе: на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную подготовку и реализующих программы спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральными стандартов спортивной подготовки (в части прохождения программ углубленного медицинского обследования (УМО) лицами, занимающимися  спортом, на различных  этапах спортивной  подготовки). (Предоставление субсидий спортивным школам муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»).
	1524,4

1463,4 – краевой бюджет
61,0 – районный бюджет
	1350,3

1296,3 – краевой бюджет
54,0 – районный бюджет
	88,6%

88,6%

88,5%

	12
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту. (Предоставление субсидий спортивным школам муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»).
	223,5
205,6 – краевой бюджет

17,9 – районный бюджет
	212,4
195,3 – краевой бюджет

17,0 – районный бюджет
	95%
99,5%

99,5%

	13
	ИТОГО
Краевой бюджет

Районный
бюджет

Всего

2436,0

2850,0

5286,0

2312,6

2842,1

5154,7

95%

99,7%

97,5 %

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                       Н.В. Чистякова
image1.png